Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                            2025 г.				    	                           №____/НПА
г. Советский
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средней общеобразовательной школой № 4 г.Советский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Советского района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020 № 314/НПА «О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для граждан и юридических лиц»:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средней общеобразовательной школой № 4 г. Советский» (приложение).
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Советского района от 02.02.2021 № 208/НПА «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средней общеобразовательной школой № 4              г. Советский»;
2) постановление администрации Советского района от 29.07.2022 № 2406/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 02.02.2021    № 208/НПА»;
3) постановление администрации Советского района от 19.12.2022 № 3919/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 02.02.2021    № 208/НПА»;
4) постановление администрации Советского района от 23.10.2023 № 1659/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 02.02.2021    № 208/НПА».
1. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления администрации Советского района.

Глава Советского района							           Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 12.04.2025 по 14.04.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации

Приложение к постановлению
администрации Советского района
от «       »                 2025 №        /НПА

Цены на платные дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Советский»
	№
пп
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество занятий в месяц
	Продол-жительность
1 занятия
	Цена,
без НДС (руб.)

	1.
	«Предшкольная подготовка»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	3 часа
	280,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	3 часа
	295,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	3 часа
	315,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	3 часа
	336,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	3 часа
	363,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	3 часа
	393,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	3 часа
	432,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	3 часа
	476,00

	2.
	Репетиторство
«Обществознание 9 класс»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	315,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	335,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	356,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	379,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	417,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	444,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	489,00

	3.
	Репетиторство «Информатика и информационно - коммуникационные технологии 9 класс»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	316,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	340,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	354,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	378,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	406,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	441,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	483,00

	4.
	Репетиторство  «Русский язык 9 класс»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	316,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	337,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	361,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	387,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	421,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	459,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	510,00

	5.
	Репетиторство  «Математика 9 класс»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	315,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	335,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	355,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	379,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	407,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	442,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	485,00

	6.
	Репетиторство  «География 9 класс»
	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	314,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	333,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	354,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	377,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	406,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	440,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	484,00

	7.
	Репетиторство «Физика 9 класс»
	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	300,00

	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	313,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	334,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	355,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	378,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	408,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	442,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	487,00

	8.
	Организация и проведение массового мероприятия для детей
«Новогоднее представление»
	1 участник
в группе до 50 человек
	-
	1 час
	150,00

	9.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической направленности  «Кружок по рукоделию»
	1 занятие, 1 занимающийся в группе из 10 человек
	8
	1 час
	170,00

	10.
	Реализация дополнительной общеобразовательной программы технической направленности «Этот уникальный мир»
	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	200,00

	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	212,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	227,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	244,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	264,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	288,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	319,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	354,00

	11.
	Реализация дополнительной общеобразовательной программы технической направленности «В гостях у сказки»
	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	200,00

	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	211,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	226,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	243,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	264,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	288,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	318,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	355,00

	12.
	Реализация дополнительной общеобразовательной программы технической направленности «Путешествие по стране слов»
	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 15 человек
	4
	1 час
	200,00

	1 занятие,1 обучающийся
в группе из 14 человек

	1 час
	213,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 13 человек

	1 час
	228,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 12 человек

	1 час
	246,00

	1 занятие, 1 обучающийся
в группе из 11 человек

	1 час
	267,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 10 человек

	1 час
	292,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 9 человек

	1 час
	321,00

	1 занятие, 1 обучающийся в группе из 8 человек

	1 час
	359,00